

삼성정밀화학, 1분기 순이익 65% 증가

Mecellose 증설효과에 PTAC·DMAC 성장 ... AnyCoat 판매량 감소

삼성정밀화학이 2004년 1/4분기 국제유가 상승 및 환율하락 등 악재 속에서도 매출액 1967억원, 영업이익 145억원, 세전이익 190억원, 순이익 147억원의 실적을 올렸다.

2003년 1/4분기와 비교할 때 매출액은 13.4%, 영업이익은 150.0%, 세전이익은 77.6%, 순이익은 65.2% 증가한 것이다.

사업부문별로는 정밀화학과 일반화학의 매출액이 각각 19.8%와 26.7% 증가한 반면, 생명과학 부문의 매출액이 20.7% 감소한 것으로 집계됐다.

삼성정밀화학은 "주력제품인 메셀로스(Mecellose)가 2003년 하반기 대규모 증설 이후 꾸준한 성장세를 유지하고 있고 신규사업인 PTAC(제지용 첨가제) 및 DMAC(스판텍스 용제) 등 신규제품의 성장세가 뚜렷해 실적이 호전됐다"고 설명했다.

일반화학 부문에서도 원재료인 나프타 가격이 전분기대비 14.4% 급등했으나 제품가격 인상 및 원가절감 등으로 상쇄해 안정적인 수익성을 나타냈다.

삼성정밀화학의 경영실적

(단위: 억원, %)

구 분	2003.Q1	2003.Q4	2004.Q1	전년동기대비	전분기대비
매출액	1,734	2,007	1,967	13.4	▽2.0
정밀화학	630	812	755	19.8	▽7.0
일반화학	901	1,012	1,142	26.7	12.8
생명과학	29	36	23	▽20.7	▽36.1
기 타	177	147	46	▽74.0	▽68.7
매출이익	194	337	301	55.2	▽10.7
영업이익	58	170	145	150.0	▽14.7
경상이익	107	230	190	77.6	▽17.4
순이익	89	176	147	65.2	▽16.5

한편, 삼성정밀화학은 시그마칼론 그룹과의 합작계약에 따라 도료 합작법인인 시그마삼성코팅에 100억원을 출자한다고 발표했다.

합작기업의 총 자본금은 250억원이며, 삼성정밀화학은 합작기업 설립 후 관련사업 부문의 자산을 560억원에 양도하기로 결정했다.

<화학저널 2004/04/29>